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Bazuar né Ligjin Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike dhe amandamentimet e tij, Statutin
e KMDK-s€ neni 14, Vendimit t&€ Qeverisé s&¢ Kosovés nr 05/214 i datés 24.07.2024 pér
themelimin e bordit t& drejtoréve t&€ KMDK Sh.A, nenit 22 t& Rregullores Nr. 02/2025 pér
Organizimin e Brendshém, Pagat, Benefitet dhe Shtesat n& Kompaning pér Menaxhimin e
Deponive né Kosovés Sh.A, Bordi i Drejtoréve (BD) i KMDK Sh.A né mbledhjen e mbajtur
- mé 27.11.2025 nxjerr kéte:

VENDIM
Plotésim-ndryshim i vendimit 33/2025 i datés 29.08.2025 nr té protokolit 01-46/33 dhe
vendimit 42/2025 nr té protokolit 01-46/42 i datés 01.12.2025

1. Miratohen plotésim-ndryshimi i vendimit nr 33/2025 dhe 42/2025 pér pérshkrimet e
dy (2) vendeve t& punés Auditor i Brendshém dhe Punétore Higjienike sipas Shtojcés
s€ bashkéngjitur kétij Vendimi. ,

2. Vendimi ndryshohet te pozita 5, pika Pérvoja / Edukimi- “I/e Certifikuar n& auditimin

¢ brendshém né pérputhje me Ligjin pér Kontrollin ¢ Brendshém t& Financave
Publike”

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryesuesi i Bordit t& Drejtoréve t&
KMDK -sé.

Arsyetim
Bazuar né kompetencat mbikéqyrése ligjore dhe detyrat fiduciare, Bordi i Drejtoréve t&
KMDK Sh.A duke pérmbushur kérkesat me géllim t& pérmbushjes dhe zbatimit t& kérkesave

- ligjore t& menaxhmentit t¢ KMDK, si dhe pérmbylljes s& procesit t& ristrukturimit né
ndérmarrje, vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

z. Afrirp Konjufca

Kryesuesi Bip«f&?

Vendimi i dérgohet;
-Anétaréve t&€ BD-sé,
-Arkivit t&€ KIMDK-s¢
-NJPMNP/ME
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SHTOJCA - Lista e Pozitave dhe Pérshkrimi i Vendeve té Punés té Plotésuara-
Ndryshuara me vendim té BD nr 42/2025 i datés 27.11.2025

Pozita

Numri i pozitave

Auditor i Brendshém

40 | Punétore higjienike 1

Pozita Nr. 5

Pozita:

Auditor i Brendshém

Eprori:

Zyrtari i Auditimit t€ Brendshém

Pérmbledhje:

Auditori i Brendshém mbéshtet Zyrtarin e Auditimit t& Brendshém né
planifikimin dhe kryerjen e auditimeve t¢ brendshme né KMDK, me
qéllim vlerésimin e efektivitetit t& sistemeve t& kontrollit t€ brendshém,
menaxhimit t& rrezikut, pérputhshméris¢ ligjore dhe menaxhimit
operacional. Ai/Ajo kontribuon né zbatimin e praktikave t& auditimit
profesional dhe ofron rekomandime pér pérmirésim.

Detyrat dhe
pérgjegjésite:

® Zbaton aktivitetet e auditimit t& brendshém sipas planeve strategjike
dhe vjetore t& miratuara nga Komisioni i Auditimit dhe t€ koordinuara
nga Zyrtari i Auditimit t& Brendshém.

e Kryen auditime financiare, operacionale dhe t& pajtueshméris€ pér t&
vlerésuar efektivitetin e kontrollit t¢ brendshém, menaxhimin e
rrezigeve dhe respektimin e legjislacionit.

e Harton dhe plotéson letrat e punés dhe dokumentacionin e auditimit né
pérputhje me metodologjiné e miratuar nga Ministria e Financave dhe
standardet globale t& auditimit t& brendshém (IIA).

e Pérgatit raporte t€ auditimit duke evidentuar gjetjet, mospérputhjet,
rreziget dhe rekomandimet pér pérmirésim.

® Analizon dokumentacionin, proceset, praktikat dhe evidencat fizike
apo elektronike pér ¢céshtjet subjekt i auditimit.

e Asiston né hartimin e programeve t& auditimit dhe listave t&€ kontrollit
né bazé t& natyrés sé auditimit dhe vler&simit t& rrezikut.

e Monitoron zbatimin e rekomandimeve nga njésité pérgjegjése dhe
raporton te Zyrtari i Auditimit t& Brendshém pér progresin.

e Respekton parimet e konfidencialitetit, objektivitetit dhe etikés
profesionale gjaté kryerjes s€ punés.

e Bashképunon me auditoré t& jashtém (p.sh. ZKA, auditoriné e
projekteve) né rastet kur kérkohet, nén koordinimin e Zyrtarit t&
Auditimit t&€ Brendshém.
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e Siguron pérputhshméri me ligjin mbi kontrollin e brendshém t&
financave publike, ligjin pér ndérmarrjet publike dhe politikat e
KMDK-sg.

e Kryen detyra t&€ tjera né€ kuadér t€ auditimit t€ brendshém qé i
delegohen nga Zyrtari i Auditimit t& Brendshém.

e Diplomé universitare n€ ekonomi, financa, kontabilitet, drejtési,
administraté publike ose fusha relevante.

e Minimum 3 vite pé€rvojé profesionale n€ auditim t&€ brendshém.

e Certifikim né& auditimin e brendshém né& pérputhje me Ligjin pér

Pérvoja /
E dukimi Kontrollin e Brendshém t&€ Financave Publike.
e Njohuri t& mira t& punés me kompjuter (Word, Excel; preferohet njohja
e programeve té& kontabilitetit/menaxhimit)
o Aftési t& mira komunikimi né gjuhén shqipe; preferohet njohja e
gjuh&s angleze.
Shkathtgsité e Integritet i larté dhe objektivitet né€ puné.
tjera t6 e Aftési analitike dhe mendim kritik.
kérkuara pér e Vémendje ndaj detajeve dhe dokumentimit teknik..
izt e Aftési pér t& punuar né ményré t€ pavarur dhe né ekip.
®

Aftési pér t& punuar nén afate kohore dhe presion.

Orét e Punés:

Orari 1 ploté i punés né€ bazg t& Ligjit t& Punés.

Koeficienti: 56
Pozita Nr. 40
Pozita: Punétore higjienike
Eprori: Drejtori i Departamentit t& Shérbimeve Mbéshtetése
Pastruesi &shté pérgjegjés pér mirémbajtjen e rregullt t& pastértis€ dhe
higjien&s né objektin gendror t& ndérmarrjes né Prishting. Pozita
pérfshin pastrimin e hapésirave t& brendshme dhe t& jashtme
Pérmbledhje: administrative, mirémbajtjen e dyshemeve, dritareve, mobiljeve dhe
pajisjeve, si dhe kujdesin ndaj biméve dekorative. Q&llimi kryesor &shté
sigurimi i nj& mjedisi t& pastér, t& rregullt dhe estetik pér stafin dhe
vizitorét, n& pérputhje me standardet e ndérmartjes pér shéndetin dhe
sigurin€ n& puné.
Pastrimi dhe Mirembajtja e Hapésirés
Detyrat dhe S sy i :
Pérgjégjesite ° Kry@n pastrimin d1tor"té ar.nb1enteve & b{er'ldshm? te.:‘ zyrave,
korridoreve, sallave t& takimeve dhe hapésirave t& pérbashkéta.
e Pastron dyshemet (larje, fshirje, dezinfektim sipas nevojés).
o Kujdeset pér pastrimin e dritareve t& brendshme dhe t€ jashtme.
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* Pastron mobiljet, pajisjet dhe sipérfaget e punés.
e Kryen hegjen dhe menaxhimin e mbeturinave.
* Pastron dhe mirémban hapésirat sanitare né ményré té rregullt.

Kujdesi pér Bimét Dekorative

e Ujit dhe mirémban bimét dekorative né ambientet e brendshme
dhe t& jashtme t& objektit.

o Kontrollon gjendjen e tyre dhe raporton né rast t& démtimeve ose
nevojés pér zévendésim.

Pajisjet dhe Materialet e Pastrimit

® Pérdor né€ ményré t& sigurt pajisjet dhe materialet e pastrimit.
* Mban inventarin e mjeteve dhe produkteve t& higjienés dhe
informon eprorin né rast t&€ mungesave.

Zbatimi i Standardéve té Sigurisé dhe Higjienés

* Respekton procedurat e sigurisé né puné dhe udhézimet pér
pérdorimin e produkteve kimike t& pastrimit.

e Siguron q& pastrimi kryhet pa-penguar aktivitetet administrative
dhe operative.

Detyra té tjera

¢ Ofron mbéshtetje teknike né takime dhe pritje t& paléve t&
jashtme/mysafiréve.
o Kryen detyra shtesg sipas kérkesave t& eprorit.

¢ Diplomé shkollore e mesme (preferohet).

Pérvoja/ e Pé&rvojé pune né pastrim t& hapésirave administrative dhe
Edukimi mirémbajtje objektit (e preferuar, por jo e domosdoshme).
o Aftési bazike pér pérdorimin e mjeteve t& pastrimit dhe
respektimin e standardeve t& higjienés.
Shkathtésité ° Pér.pik.iiri dhe ku.jfie.s rnaksi.x.nal pér. dc.ataje.. e
Herits ° Nd_] enjé pérgjegjésie dhe pérkushtimi ndaj pastértisé dhe
4 gl higjienés.
kérkuara pér o Aftési pér t€ punuar né ményré t& pavarur dhe né ekip.
pozitén:

o Fleksibilitet pér puné jashté orarit né raste t& vecanta.
o Aftési pér t& organizuar punén sipas prioriteteve ditore.

Orét e Punés:

Orari i ploté i punés né bazg t& Ligjit t& Punés. 40 oré né javé.
Pozita hyn n& fugi nga 01 janar 2026.

Koeficienti:

23
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